
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П РИ К А З

о т  *  г г  м . №
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021  учебном году 

в муниципальном образовании Крыловский район

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021 
учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 1779 школьников, что на 26 % больше, чем в прошлом учебном году. 
При этом количество участий обучающихся в олимпиадах составило 6057.

Обучающиеся заслужили 1116 дипломов призера и 1012 дипломов 
победителя школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 358 обучающихся. Количество участий составило 705.

Обучающиеся заслужили 150 дипломов призера и 120 дипломов 
победителя муниципального этапа.

70 школьников стали победителями и (или) призерами двух и более
олимпиад, из них 14 человек заслужили по три диплома. 6 человек — по 4
диплома, 2 человека -  по 5 дипломов. Наиболее отличились в ходе предметных 
олимпиад следующие учащиеся:

Тимошенко Полина (7 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Ляш Дарья (8 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Мигальчич Дарья (11 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Ипполитова Анастасия (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Калинина Эвелина (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Рулева Александра (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Постол Авиолла (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Катаев Игорь (8 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
Подколзина Светлана (7 класс МБОУ СОШ № 4) -  3 диплома;
Бондаренко Кристина (10 класс МБОУ СОШ Ха 7) -  З^диплома;
Савош Анна (11 класс МБОУ СОШ № 7) -  3 диплочщ;



Ступак Елена (11 класс МБОУ СОШ № 9) -  3 диплома;
Лоза Вероника (7 класс МБОУ СОШ № 10) -  3 диплома;
Полянская Анастасия (10 класс МБОУ СОШ № 10) -  3 диплома;
Конончук Татьяна (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  4 диплома;
Мокроусова Виктория (11 класс МБОУ СОШ № 6) -  4 диплома;
Литвинова Валерия (11 класс МБОУ СОШ № 6) -  4 диплома;
Патрушева Ксения (8 класс МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Шихмамедова Анна (9 класс МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Штанева Анастасия (9 класс МБОУ СОШ № 10) -  4 диплома;
Ткаченко Альбина (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  5 дипломов;
Ткаченко Анастасия (8 класс МБОУ СОШ №8) -  5 дипломов.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:

5 дипломов: Белая Г.П. (учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 1); Котова Н.В. (учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 2); Чернявская О.Г. (учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 2); Солод Д.А. (учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2); 
Оловянникова О.А. (учитель биологии МБОУ СОШ № 3); Олейник А.С. 
(учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4); Глушко Е.К. (учитель 
истории и обществознания МБОУ СОШ № 6); Михайличенко А.А. (учитель 
технологии, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 6); Щетина Л.А. 
(учитель биологии МБОУ СОШ № 7); Никитенко О.В. (учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ № 30);

6 дипломов: Захарова С.А. (учитель музыки МБОУ СОШ № 2); 
Бирюк Б.П. (учитель технологии, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 3);

7 дипломов: Ермоленко Алексей А. (учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 1); Шимко О.В. (учитель биологии МБОУ СОШ № 1); 
Осипова Н.Д. (учитель технологии МБОУ СОШ № 2); Кучеренко Н.В. (учитель 
химии и биологии МБОУ СОШ № 4): Тертышников А.И. (учитель физической 
культуры МБОУ СОШ № 30);

8 дипломов: Ровчакова Н.В. (учитель биологии МБОУ СОШ № 2);
9 дипломов: Тишков Е.А. (преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

физической культуры МБОУ СОШ № 2); Шевлюга С.Б. (учитель географии 
МБОУ СОШ № 2);

10 дипломов: Мартынова Л.В. (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 7); Подгорнова Н.И. (учитель химии и биологии МБОУ 
СОШ № 10);

11 дипломов: Карданев Е.А. (учитель технологии МБОУ СОШ Лг? 2).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение);



2) педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году;
3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е . В .  Рябович

, 1



КОПИЯ ВЕРНА
И . О .  Д И Р Е К Т О Р  *  , ,

1 ф и л о ж е н и е
С ГАРЧ Г.НМ) Е П» к приказу управления образования

- администрации муниципального
образования Крыловский район

о т  1 4 . 1 2  1 0 с О  №  & 2 7 .  _

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 
в муниципальном образовании Крыловский район

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество победителя 

(призера)

Класс Образовательная
организация

Предмет Статус
диплома

Фамилия, имя. 
отчество наставника

Должность
наставника

1 РулеваАлександра 
Алексеевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Призер Чернявская Ольга 
Григорьевна

Учитель русского 
языка и литературы

2 Патрушева Ксения 
Витальевна

8 класс N4 БОУ СОШ № 7 Русский язык Победитель Омельченко Людмила 
Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы

3 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 8 Русский язык Победитель Чиркова Любовь 
Васильевна

Учитель русского 
языка и литературы

4 Белая Дарья 
Вадимовна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Русский язык Победитель Царегородцева 
Александра Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы

5 Даненко Карина 
Игоревна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Русский язык Призер Белая Галина 
Павловна

Учитель русского 
языка и литературы

6 Бутко Артем 
Юрьевич

8 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Призер Чернявская Ольга 
Григорьевна

У читель русского 
языка и литературы

7 Бовша Алина 
Дмитриевна

8 класс МБОУ СОШ № 3 Русский язык Призер Шикуля Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

8 Рожицкая Анна 
Евгеньевна

8 класс МБОУ СОШ № 5 Русский язык Призер Шипилова Ирина 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

9 Бовша Юлия 
Николаевна

8 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Призер Чернявская Ольга 
Григорьевна

У читель русского 
языка и литературы

10 Акименко Валерия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 4 Русский язык Призер Некрасова Людмила 
Прокофьевна

Учитель русского 
языка и литературы



К О П Н Я  В Е Р Н А  
И . о .  Д Ш М О Р А

е г ж г н о  г т ,

х т ^ и С ' у л е / Г м а м о и а

Ж дел «на Зиядовна
8 класс МБОУ СОШ № 1 Русский язык Призер Белая Г алииа 

Павловна
Учитель русского 

языка и литературы
1 2 ЗЫ ченко Альбина 

Павловна
9 класс МБОУ СОШ № 1 Русский язык Победитель Белая Галина 

Павловна
Учитель русского 

языка и литературы
13 Иванова Виктория 

Владимировна
9 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Призер Котова Наталья 

Викторовна
Учитель русского 

языка и литературы
14 Штанева Анастасия 

Николаевна
9 класс МБОУ СОШ № 10 Русский язык Призер Рябчун Ольга 

Александровна
Учитель русского 

языка и литературы
15 Предчая Юлия 

Андреевна
9 класс МБОУ СОШ № 3 Русский язык Призер Кравчук Наталья 

Дмитриевна
Учитель русского 

языка и литературы
16 Полянская Анастасия 

Александровна
10 класс МБОУ СОШ № 10 Русский язык Призер Рябчун Ольга 

Александровна
Учитель русского 

языка и литературы
17 Конончук Татьяна 

Михайловна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Победитель Котова Наталья 

Викторовна
Учитель русского 

языка и литературы
1 8 Омельченко Юлия 

Олеговна
11 класс МБОУ СОШ № 7 Русский язык Призер Омельченко Людмила 

Ивановна
Учитель русского 

языка и литературы
19 Гринько Екатерина 

Александровна
11 класс МБОУ СОШ № 4 Русский язык Призер Бондаренко Зинаида 

Владимировна
Учитель русского 

языка и литературы
20 Пасечник Даниил 

Евгеньевич
11 класс МБОУ СОШ № 8 Русский язык Призер Чиркова Любовь 

Васильевна
Учитель русского 

языка и литературы
21 Постол Авиолла 

Юрьевна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Призер Котова Наталья 

Викторовна
Учитель русского 

языка и литературы
22 Гайдук Анна 

Владимировна
11 класс МБОУ СОШ № 3 Русский язык Призер Катаева Марина 

Васильевна
Учитель русского 

языка и литературы
23 Ипполитова 

Анастасия Сергеевна
7 класс МБОУ СОШ №  2 Литература Победитель Слеткова Наталья 

Викгоровна
Учитель русского 

языка и литературы
24 Попова Арина 

Андреевна
7 класс МБОУ СОШ № 30 Литература Победитель Старченко Наталья 

Дмитриевна
Учитель русского 

языка и литературы
25 Калинина Эвелина 

Владимировна
7 класс МБОУ СОШ № 2 Литература Призер Чернявская Ольга 

Григорьевна
Учитель русского 

языка и литературы
26 Рулева Александра 

Алексеевна
7 класс МБОУ СОШ № 2 Литература Призер Чернявская Ольга 

Г рш орьевна
Учитель русского 

языка и литературы
27 Балицкая Алена 7 класс МБОУ СОШ № 3 Литература Призер Катаева Марина Учитель русского



' й Я  ВЕРНА

у1И Г н * о  у ;

щ р а д Л *  Йадаровна ! Васильевна языка и литературы

/
/  Щаоолн'оваДиана 

Дмитриевна
7 класс МБОУ СОШ № 3 Литература * Гризер Катаева Марина 

Васильевна
Учитель русского 

языка и литературы
29 Поддевалова

Елизавета
Михайловна

7 класс МБОУ СОШ № 5 Литература Призер Ши лилова Ирина 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

30 Туркина Марьяна 
Владимировна

7 класс МБОУ СОШ № 6 Литература Призер Новикова Елена 
Петровна

Учитель русского 
языка и литературы

31 Бондарь Виктория 
Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 3 Литература Призер Катаева Марина 
Васильевна

Учитель русского 
языка и литературы

32 Остапенко Анна 
Константиновна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Литература Победитель Царегородцева 
Александра Ивановна

У читель русского 
языка и литературы

33 Белая Дарья 
Вадимовна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Литература Победитель Царегородцева 
Александра Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы

34 Лесняк Валерия 
Сергеевна

8 класс МБОУ СОШ № 3 Л итератора Призер Шикуля Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

35 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 8 Литература Призер Чиркова Любовь 
Васильевна

Учитель русского 
языка и литературы

36 Анисимова Евгения 
Владимировна

9 класс МБОУ СОШ № 4 Литерат ура Призер Некрасова Людмила 
Прокофьевна

Учитель русского 
языка и литературы

37 Ткаченко Альбина 
Павловна

9 класс МБОУ СОШ № 1 Литература Призер Белая Галина 
Павловна

Учитель русского 
языка и литературы

38 Бузун Анна 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 3 Литература Призер Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

39 Дроган Аделина 
Александровна

9 класс МБОУ СОШ № 10 Литература Призер Рябчун Ольга 
Александровна

У читель русского 
языка и литературы

40 Требушияя Арина 
Олеговна

9 класс МБОУ СОШ № 7 Литература Призер Забара Светлана 
1 ригорьевна

Учитель русского 
языка и литературы

41 Вазнюк Дарья 
Владимировна

9 класс МБОУ СОШ № 5 Литература Призер Радионова Елена 
Ивановна

Учитель русского 
языка и литератупы

42 Аруттонян Элеонора 
Асменовна

10 класс МБОУ СОШ № 8 Литература Победитель Симанькина Оксана 
Сергеевна

Учитель русского 
языка и литературы

43 Сопко Вероника 10 класс МБОУ СОШ № 1 Литератур. Победитель Белая Галина Учитель русского



К О П И Я  В Е Р Н А
/  Д И Р Е К Т О Р А

’.. -ги---- “ |чу4»*л 1 Павловна языка и литературы
44 Рыбаеова тчрискй на 10 класс 

Г сннаяьерча
МБОУ СОШ № 2 Литература Призер Семенихина Татьяна 

Алексеевна
Учитель русского 

языка и литературы
45 Ностая^'виолла

Юрьевна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Литература Победитель Котова Наталья 

Викторовна
Учитель русского 

языка и литеоатуры
46 Родоченко Диана 

Сергеевна
1 ] класс МБОУ СОШ № 1 Литература Победитель Царегородцева 

Александра Ивановна
Учитель русского 

языка и литературы
47 Мокроусова 

Виктория Алексеевна
11 класс МБОУ СОШ № 6 Литература Призер Новикова Елена 

Петровна
Учитель русского 

языка и литературы
48 Конончук Татьяна 

Михайловна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Литература Призер Котова Натанья 

Викторовна
Учитель русского 

языка и литературы
49 Ступак Елена 

Александровна
11 класс МБОУ СОШ № 9 Литература Призер Казарцева Татьяна 

Александровна
У читель русского 

языка и литературы
50 Литвинова Валерия 

Валерьевна
11 класс МБОУ СОШ № 6 Литература Призер Новикова Елена 

Петровна
Учитель русского 

языка и литературы
51 Гринько Екатерина 

Александровна
11 класс МБОУ СОШ № 4 Литература Призер Бондаренко Зинаида 

Владимировна
Учитель русского 

языка и литературы
52 Калинина Эвелина 

Владимировна
7 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Победитель Косенко Татьяна 

Ивановна
Учитель 

английского языка
53 Тимошенко Полина 

Андреевна
7 класс МБОУ СОШ № 1 Английский

язык
Победитель Пупенко Елена 

Анатольевна
У читель 

английского языка
54 Герасимова Анна 

Юрьевна
7 класс МБОУ СОШ № 5 Английский

язык
Победитель Кузнецова Кристина 

Васильевна
Учитель 

иностранного языка
55 Степаненко Герман 

Евгеньевич
7 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Призер Косенко Татьяна 

Ивановна
Учитель 

английского языка
56 Мироненко Полина 

Сергеевна
8 класс МБОУ СОШ № 9 Английский

язык
Победитель Корепанова Тамара 

Геннадьевна
Учитель 

иностранного языка
57 Ступак Дмитрий 

Александрович
8 класс МБОУ СОШ № 9 Аш лийский 

язык
Победитель Корепанова Т амара 

Геннадьевна
Учитель 

иностранного языка
58 Козин Владимир 

Владимирович
8 класс МБОУ СОШ № 3 Английский

язык
Победитель Бондарь Наталья 

Николаевна
Учитель 

английского языка
59 Лесняк Валерия 

Сергеевна
8 класс МБОУ СОШ № 3 Английский

язык
Победитель Дудченко Ирина 

Алексеевна
Учитель

английского языка



К О П И И  В Е Р Н А
«.О. ДГРШОЯ1

СТАРШМ"! V

6^1:1
60 гщтыиенко Айна 

Владимировна
8 класс МБОУ СОШ № 3 Английский

язык
Победитель Дудченко Ирина 

Алексеевна
Учитель 

английского языка
ы Веселовский Иван 

Сергеевич
8 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Призер Короткова Яна 

Владимировна
Учитель 

английского языка
62 Ткаченко Альбина 

Павловна
9 класс МьОУ СОШ № 1 Английский

язык
Победитель Пупенко Елена 

Анатольевна
Учитель 

английского языка
63 Кныш Ульяна 

Дмитриевна
9 класс МБОУ СОШ № 5 Английский

язык
Призер Ледяйкина Екатерина 

Сергеевна
Учитель 

иностранного языка
64 Бондаренко Кристина 

Антоновна
10 класс МБОУ СОШ № 7 Английский

язык
Победитель Г у сева Елена 

1 еннадьевна
У читель 

английского языка
65 Костина Ульяна 

Юрьевна
10 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Призер Косенко Татьяна 

Ивановна
У читель 

английского языка
66 Зайченко Анна 

Олеговна
10 класс МБОУ СОШ № 3 Английский

язык
Призер Дудченко Ирина 

Алексеевна
Учитель 

английского языка
67 Кязимова Сабина 

Икрамовна
10 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Призер Косенко Татьяна 

Ивановна
Учитель 

английского языка
68 Постол Авиолла 

Юрьевна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Победитель Бутко Людмила 

Александровна
Учитель 

английского языка
69 Конончук Татьяна 

Михайловна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Победитель Бутко Людмила 

Александровна
Учитель 

английского языка
70 Ступак Елена 

Александровна
11 класс МБОУ СОШ № 9 Английский

язык
Победитель Корепанова Тамара 

I еннадьевна
Учитель 

иностранного языка
71 Харченко Диана 

Вадимовна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Победитель Бутко Людмила 

Александровна
Учитель 

английского языка
72 Ивахненко Ксения 

Андреевна
11 класс МБОУ СОШ № 2 Английский

язык
Победитель Бутко Людмила 

Александровна
Учитель 

английского языка
73 Шиляева Екатерина 

Сергеевна
11 класс МБОУ СОШ № 30 Английский

язык
Победитель Кузнецова Кристина 

Васильевна
У читель 

английского языка
74 Горобец Алена 

Сергеевна
11 класс МБОУ СОШ № 9 Английский

язык
Победитель Корепанова Тамара 

Iеннадьевна
Учитель 

иностранного языка
75 Дикая Вера 

Михайловна
И класс МБОУ СОШ № 30 Английский

язык
Призер Кузнецова Кристина 

Васильевна
Учитель 

английского языка
76 Люсый Денис 7 класс МБОУ ГОШ № 6 Немецкий язык Победи юль Диулина Ольга Учитель немецкого



к о п и 1 : т ш  

с т а р ч ' й Л Ц ; ™  !

„Русланович Николаевна языка
77 Лоза Вероника 

Владимировна
7 класс МБОУ СОШ № 10 Немецкий язык Призер Сировежко Анатолий 

Владимирович
Учитель немецкого 

языка
78 Меркушев Григорий 

Андреевич
8 класс МБОУ СОШ № 6 Немецкий язык Победитель Диулина Ольга 

Николаевна
Учитель немецкого 

языка
79 Сулнмов Диана 

Валерьевна
10 класс МБОУ СОШ № 9 Немецкий язык Призер Дзюба Оксана 

Александровна
Учитель 

иностранного языка
80 Лях Антон 

Анатольевич
1 1 класс МБОУ СОШ № 10 Немецкий язык Призер Сировежко Анатолий 

Владимирович
Учитель немецког о 

языка
81 Подколзина Светлана 

Владимировна
7 класс МБОУ СОШ № 4 Математика Победитель Лысенко Алевтина 

Александровна
Учитель математики 

и информатики
82 Калинина Эвелина 

Владимировна
7 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Победитель С'оломонян Ирина 

Ивановна
Учитель математики

83 Рулева Александра 
Алексеевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Призер Соломонян Ирина 
Ивановна

Учитель математики

84 Постол Алевтина 
Ильинична

8 класс МБОУ СОШ № 1 Математика 11обедитель Кузьмигценко Ирина 
Петровна

Учитель математики

85 Даненко Карина 
Игоревна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Математика 11обедитель Кузьмигценко Ирина 
Петровна

Учитель математики

86 Ястребов Владислав 
Дмитриевич

8 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Призер Иванкина Ольга 
Николаевна

У читель математики

87 Федоренко Никита 
Николаевич

9 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Победитель Борейко Галина 
Валентиновна

У читель математики

88 Кныш Ульяна 
Дмитриевна

9 класс МБОУ СОШ № 5 Математика Призер Пелипенко Наталья 
Николаевна

Учитель математики

89 Плотвин Максим 
Витальевич

10 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Призер Иванкина Ольга 
Николаевна

Учитель математики

90 Дрибас Юлия 
Николаевна

10 класс МБОУ СОШ № 7 Математика Призер Пацев Виталий 
Алексеевич

Учитель математики

91 1’арзьян Светлана 
Саркисовна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Призер Борейко Галина 
Валентиновна

Учитель математики

92 Мокроусова 
Виктория Алексеевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 Математика ГЪбедитель
1

Мокроусова I алина 
Алексеевна

Учитель математики



к о п и я  В Е Р Н А \
и • аггм ’ОР»

С Г Л Р Ч Г Н К О  I Г. '

93
- ■ с. .. __ _  _ 

^Прядкин Сер) ей 
Романович

11 класс МБОУ СОШ № 2 Математика Призер Иванкина Ольга 
Николаевна

Учитель математики

94 Шсмет Владислав 
Дмитриевич

10 класс МБОУ СОШ №  5 Физика Победи гель Голинченко Ольга 
Николаевна

Учитель математики 
и физики

95 Ткаченко Дарья 
Викторовна

7 класс МБОУ С О Ш №  Ю География Победитель Николаенко Тат ьяна 
Федоровна

Учитель географии, 
кубановедеиия

96 Ипполитова 
Анастасия Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 Г еог рафия Победитель Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

97 Зубко Иван 
Федорович

7 класс МБОУ СОШ № 1 География Победитель Ершова Людмила 
Николаевна

Учитель географии

98 Лукиных Александр 
Владимирович

7 класс МБОУ СОШ № 2 Г еография Победитель Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

99 Васин Максим 
Дмитриевич

7 класс МБОУ СОШ № 2 География Призер Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

100 Кацанова Златослава 
Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 4 Г еография Призер Татаринова Оксана 
Владимировна

Учитель географии

101 Антонов Владимир 
Владимирович

8 класс МБОУ СОШ № 10 Г еография Победитель Николаенко Татьяна 
Федоровна

Учитель географии, 
кубановедеиия

102 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 8 География Призер Лапченко Наталья 
Анатольевна

Учи гель географии

103 Федотов Виталий 
Андоеевич

8 класс МБОУ СОШ № 2 География Призер Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

104 Головко Аркадий 
Евгеньевич

9 класс МБОУ СОШ № 2 География Победитель Ш евлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

105 Кандалова Мария 
Олеговна

9 класс МБОУ СОШ № 8 Геог рафия Победитель Лапченко Наталья 
Анатольевна

Учитель географии

106 Ткаченко Альбина 
Павловна

9 класс МБОУ СОШ № 1 Г еография Победитель Ершова Людмила 
Николаевна

Учитель географии

107 Мирошник Анастасия 
Евгеньевна

9 класс МБОУ СОШ № 2 1 еог рафия Победитель Шевлюга Светлана 
Борисовна

У читель географии

108 Анисимова Евгения 
Владимировна

9 класс МБОУ СОШ № 4 1 еография Призер Татаринова Оксана 
Владимирокна

Учитель географии

109 Штанева Анастасия 9 класс МБОУ СОШ № 10 География Призер Николаенко Татьяна Учитель географии,



С Т А Р Ч Е Н К й  Е 5. ^

КОПИ Я ВЕРНА
/  М .  Д И Р Е К  Г О Р Л

/Щ икол^енна т Федоровна кубаиоведения
110 ^ к о л е с н и к  Алексей 

Александрович
10 класс МБОУ СОШ № 2 Гео) рафия Призер Шевлюга Светлана 

Борисовна
Учитель географии

1]1 Гусева Валерия 
Андреевна

10 класс МБОУ СОШ № 3 География Призер Капуетов Ев! ений 
Васильевич

Учитель географии

112 Сильченко Маргарита 
Игоревна

10 класс МБОУ СОШ № 1 Г еография Призер Ершова Людмила 
Николаевна

У читель1еографии

1 13 Чебуракова Полина 
Ви гатьевна

11 класс МБОУ СОШ № 2 География Победитель Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

114 Ступак Елена 
Александровна

11 класс МБОУ СОШ № 9 География Победитель Демьяненко Татьяна 
I еннадьевна

Учитель гео1 рафии

115 Конончук Татьяна 
Михайловна

11 класс МБОУ СОШ № 2 Г еография Призер Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

116 Хуторной Никита 
Евгеньевич

11 класс МБОУ СОШ № 3 Г ео) рафия Призер Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель географии

1 17 Мокроусо ва 
Виктория Алексеевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 География Призер Рыбальченко Инна 
Юрьевна

Учитель географии

118 Тимошенко Полина 
Андреевна

7 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Победитель Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

119 Григорян Ани 
Арменовна

7 класс МБОУ СОШ № 30 Биология Победитель Минаева Марина 
Владимировна

Учитель химии и 
биологии

120 Романенко Кристина 
Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Призер Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

121 Ткачева Валерия 
Евгеньевна

7 класс МБОУ СОШ № 7 Биология Призер Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель биологии

122 Лоза Вероника 
Владимировна

7 класс МБОУ СОШ № 10 Биология 11ризер Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

123

24

Саакян Виктория 
Кареновна

7 класс МБОУ СОШ № 6 Биология Призер Давиденко Елена 
Михайловна

Учитель биоло! ии

Скаченко Алексей 
Витальевич

7 класс МБОУ СОШ № 8 БиОЛО! ИЯ Призер Кандалова Любовь 
Петровна

Учитель биологии

25 Котова Анжелика 
Денисовна

7 класс МБОУ СОШ № 2 БиОЛО! ИЯ Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологик
— . .... ...



К О П И Я  В Е Р Н А  
*.С. ЛЛРШОМ

СГДР4РНК0 Ъ у Ь . \

т Кацан^ва Златосдава 
Сергеевна

7 класс МЬОУ СОШ № 4 Биология Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

127 -—Лукиных Александр 
Владимирович

7 класс МЬОУ СОШ № 2 Биология Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

У читель биологии

128 Катаев Игорь 
Александрович

8 класс МЬОУ СОШ № 3 Биология Победитель Оловянникова Ольга 
Андреевна

Учитель биологии

129 Коршунова Софья 
Александровна

8 класс МБОУ СОШ № 8 Биология Призер Кандалова Л юбовь 
Петровна

Учитель биологии

130 Чуйкова Дарья 
Васильевна

8 класс МБОУ СОШ № 5 Биология Призер Ивлева Наталья 
Викторовна

Учитель биологии, 
социальный 

педагог'.
131 Крамаренко Артем 

Андреевич
8 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Призер Шимко Ольга 

Владимировна
Учитель биологии

132 Бутко Артем 
Юрьевич

8 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Масорик Лариса 
Серг еевна

Учитель химии, 
биологии

133 Аргеменко Алина 
Валерьевна

8 класс МБОУ СОШ № 4 Биология Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

134 Патрушева Ксения 
Витальевна

8 класс МБОУ СОШ № 7 Биология Призер Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель биологии

135 Новосад Мария 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 8 Биология Призер Кандалова Любовь 
Петровна

Учитель биологии

136 Ковалишина Юлия 
Александровна

9 класс МБОУ СОШ № 3 Биология Призер Оловянникова Ольга 
Андреевна

Учитель биологии

137 Штанева Анастасия 
Николаевна

9 класс МБОУ СОШ № 10 Биология Призер Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

138 Новикова Анастасия 
Евгеньевна

9 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Масорик Лариса 
Сергеевна

Учитель химии, 
биологии

139 Рода Артем 
Андреевич

9 класс МБОУ СОШ № 10 Биология Призер П одгорно ва Наталья 
Ивановна

У читель химии, 
биологии

140 Медведева Дарья 
Витальевна

9 класс МБОУ СОШ № 9 Биолог ия Призер Айрапетян Маргарита 
Владимировна

Учитель биологии

14! Прядки н Алексей 
Романович

9 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологии



КШЯг В Е Р Н А  
А О ;  Д ЮТ П С М

^ Т А Ю Е Ш Х Р .  ^

Т42 Кони* лова Виктория 
ергеепиа

10 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Победитель Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

142 ^  Коеа^Светлана 
Валерьевна

10 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Победитель Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

144 Полянская Анастасия 
Александровна

10 класс МБОУ СОШ № 10 Биология Призер Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

145 Клочкова Софья 
Игоревна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Ровчакона Наталья 
Владимировна

Учитель биологии

146 Катасонов Роман 
Сергеевич

10 класс МБОУ СОШ № 6 Биология Призер Давиденко Елена 
Михайловна

Учитель биологии

147 Поликарпов Максим 
Вячеславович

10 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологии

148 Колесник Алексей 
Александрович

10 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологии

149 Душенко Елена 
Андреевна

10 класс МБОУ СОШ № 7 Биология Призер Щетина Людмила 
Алексеевна

У читель биологии

150 Катыхин Артем 
Сергеевич

11 класс МБОУ СОШ № 2 Биология Победитель Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологии

151 Гайдук Анна 
Владимировна

11 класс МБОУ СОШ № 3 Биология Призер Оловянникова Ольга 
Андреевна

Учитель биологии

152 Еременко Валерия 
Григорьевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 Биология Призер Давиденко Елена 
Михайловна

Учитель биологии

153 Гукасян Денис 
Николаевич

11 класс МБОУ СОШ № 4 Биология Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

154 Шевченко Виолетта 
Вячеславовна

11 класс МБОУ СОШ № 2 Биолог ия Призер Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель биологии

155 Макаренко Вероника 
Андреевна

11 класс МБОУ СОШ № 1 Биология Призер Выскребенцева
Светлана

Вячеславовна

Учитель биологии

156 Понамарева Лилиана 
Вячеславовна

11 класс МБОУ СОШ № 10 Биология Призер Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

157 Лоза Вероника 
Владимировна

7 класс МБОУ СОШ № 10 Эколог ия Победитель Подгорнова Наталья 
Иваьовна

Учитель химии, 
биологии



К о п и я  п н и *

т м ш  Светлана 
„^ ''В ладим ировна

7 класс МБОУ СОШ № 4 Экология Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

> читель онолог ии и 
химии

159 йабаей Имамгасин 
г^Джабарович

8 класс МБОУ СОШ № 9 Эколог ИЯ Победитель Дзюба Оксана 
Александровна

Учитель 
иностранного языка

160 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 8 Экология Победитель Турсунова Гюльнара 
1 асан кызьг

Учитель химии

161 Крамаренко Артем 
Андреевич

8 класс МБОУ СОШ № 1 Экология Призер Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

162 Ляш Дарья Сергеевна 8 класс МБОУ СОШ № 1 Экология Призер Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель биологии

163 Пусть Анастасия 
Александровна

8 класс МБОУ СОШ № 7 Экология Призер Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель биологии

164 Штанева Анастасия 
Николаевна

9 класс МБОУ СОШ №  10 Экология Победитель Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

165 Ткаченко Альбина 
Павловна

9 класс МБОУ СОШ № 1 Экология Победитель Выскребенцева
Светлана

Вячеславовна

Учитель биологии

166 Родь Артем 
Андреевич

9 класс МБОУ СОШ № 10 Эколог ия Победитель Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

167 Шамоян Феликс 
Ордханович

9 класс МБОУ СОШ № 4 Экология Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

168 Полянская Анастасия 
Александровна

10 класс МБОУ СОШ № 10 Экология Победитель Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

169 Арутюнян Элеонора 
Арменовна

10 класс МБОУ СОШ № 8 Экология Победитель Турсунова Гюльнара 
Гасан кызы

Учитель химии

170 Савочкина Анастасия 
Витальевна

10 класс МБОУ СОШ № 3 Экология Призер Оловянникова Ольга 
Андреевна

Учитель биологии

171 Сулимое Диана 
Валерьевна

10 класс МБОУ СОШ № 9 Экология Призер Дзюба Оксана 
Александровна

Учитель 
иностранного языка

172 Ершов Николай 
Евгеньевич

10 класс МБОУ СОШ № 4 Эколог ия Призер Кучеренко Наталья 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

173 Кала гу река:: Светлана 
Владимировна

И класс МБОУ СОШ № 4 Экология Победитель Кучеренко Наталья 
Владимировна

У читель биологии и 
химии



К О П И Й  В Е Р Н А  
и .  С .  

СТАР^МвЮ |

'м

цсар&ико Вероника 
# й^ШГговна

11 класс МБОУ СОШ № 1 Экология Победитель Выекребенцева
Светлана

Вячеславовна

Учитель биологии

175 ■ Нонамарева Лилиана 
Вячеславовна

11 класс МБОУ СОШ № 10 Эколог ИЯ Победитель Подгорнова Наталья 
Ивановна

Учитель химии, 
биологии

176 Хуторной Никита 
Евгеньевич

11 класс МБОУ СОШ № 3 Экология Призер Оловянникова Ольга 
Андреевна

Учитель биологии

177 Савош Анна 
Александровна

11 класс МБОУ СОШ № 7 Экология Призер Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель биологии

178 Гончарова Полина 
Андреевна

8 класс МБОУ СОШ № 7 История Победитель Мартынова Людмила 
Викторовна

У читель истории, 
обществознания

179 Мармазов Александр 
Максимович

8 класс МБОУ СОШ № 4 История Призер Олейник Анастасия 
Сергеевна

Учитель истории и 
обществознания

180 Плиско Марк 
Сергеевич

8 класс МБОУ СОШ № 6 История Призер Глушко Елена 
Кимовна

Учитель истории

181 Шихмамедова Анна 
Романовна

9 класс МБОУ СОШ № 7 История Победитель Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

182 Орлова Екатерина 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 30 История Призер Никитенко Оксана 
Васильевна

У читель истории и 
обществознания

183 Прядкин Алексей 
Романович

9 класс МБОУ СОШ № 2 История Призер Крикус Нина 
Владимировна

Учитель истории

184 Бондаренко Кристина 
Антоновна

10 класс МБОУ СОШ № 7 История Призер Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

185 Войт Кирилл 
Александрович

10 класс МБОУ СОШ № 2 История Призер Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории

186 Корсун Игорь 
Витальевич

11 класс МБОУ СОШ № 2 История Победитель Крикус Нина 
Владимировна

Учитель истории

187 Литвинова Валерия 
Валерьевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 История Призер Глушко Елена 
Кимовна

У читель истории

188 Подколзина Светлана 
Владимировна

7 класс МБОУ СОШ № 4 Обществознание Победитель Олейник Анастасия 
Сергеевна

Учитель истории и 
обществознания

189 Усова Диана 
Дмитриевна

7 класс МБОУ СОШ >  6 Обществознание Победитель I лушко Елена 
Кимовна

Учи 1 ель истории
_____ ____ __________ |



К О П Н Я  В Е Р Н А
\  Д ИРЕ̂ вРА

:Ш Ш К 0

*М х *
л

^  ^"Ъга Андреевна
Я г

7 класс МБОУ СОШ №  30 Обществознание Призер Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

191 •^ртеменко Алина 
Валерьевна

8 класс МБОУ СОШ № 4 Обществознание 11обеди гель Олейник Анастасия 
Сер] сев на

Учитель истории и 
обществознания

192 Патрушева Ксения 
Витальевна

8 класс МБОУ СОШ № 7 Обшес гвознание 1 юбедитсль Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

193 Чиж Александр 
Андреевич

8 класс МБОУ СОШ № 30 Общее гвознан ие 11обедителъ Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

194 Ляш Дарья Сергеевна 8 класс МБОУ СОШ № 1 Обхцествознание Призер Ермоленко 
Алексей Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

195 Чуйкова Дарья 
Васильевна

8 класс МБОУ СОШ № 5 Обществознание Призер Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

196 Шихмамедова Анна 
Романовна

9 класс МБОУ СОШ № 7 Обществознание Победитель Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

197 Бакаушин Илья 
Григорьевич

9 класс МБОУ СОШ № 30 Обществознание Призер Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

198 Лысенко Вера 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 4 Общест вознание Призер Олейник Анастасия 
Сергеевна

Учитель истории и 
обществознания

199 Цыганкова Ангелина 
Викторовна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Обществознание Победитель Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории, 
обществознания

200 Сопко Вероника 
Андреевна

10 класс МБОУ СОШ № 1 Обществознание Победитель Ермоленко 
Алексей Алексеевич

У читель истории и 
обществознания

201 Тарзьян Светлана 
Саркисовна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Обществознание Призер Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории, 
обществознания

202 Дрибас Юлия 
Николаевна

10 класс МБОУ СОШ № 7 Обществознание Призер Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

203 Мигальчич Дарья 
Ивановна

11 класс МБОУ СОШ № 1 Обществознание Победитель Ермоленко 
Алексей Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

204 Савош Анна 
Александровна

11 класс МБОУ СОШ № 7 Обществознание 11ризер Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

205 Шихмамедова Анна 
Романовна

9 класс МБОУ СОШ № 7 Право 11обедитель Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории, 
обществознания

206 Маловичко Инна 9 класс МБОУ СОШ № 5 Право Призер Бурденкова Марина Учитель истории и



К О В И  я  В Е Р Н А
••• Д й№ ог|

1Л В 0 У  ^

г л *
; -----. -------------- Александровна обществознания

-Ч10Я ’ 5 ||щ ова Екатерина 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 30 Право 11 ри *ер Никитенко Оксана 
Васильевна

V читель истории и 
обществознан ия

208 Лазаревич Серафим 9 класс МЬОУ СОШ № 1 Право Призер Е рмолен ко Александр 
Алексеевич

V читель истории и 
обществознания

209 Илларионова 
Нисчкч к! Сеогесвма

9 класс МБОУ СОШ № 1 Право Призер Ермолен ко Александр 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

210 Бондаренко Кристина 10 класс МБОУ СОШ № 7 Право Победитель Мартынова Людмила 
Викторовна

У читель истории, 
обществознания

211 Поздняк Полина 
Анлпеевна

10 класс МБОУ СОШ № 6 Право Победитель Глушко Елена 
Кимовна

Учитель истории

212 Г ах Максим 
1-вгеи ьепич

10 класс МБОУ СОШ № 1 Право Победитель Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

213 Якута Кирилл 
Викторович

10 класс МБОУ СОШ № 1 Право Призер Ермоленко Алексей 
Алексеевич

У читель истории и 
обществознания

214 Семка Вероника 
На чепъевна

10 класс МБОУ СОШ № 4 Право 11ризер Олейник Анастасия 
Сергеевна

Учитель истории и 
обществознания

215 Литвинова Валерия 
Валерьевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 Право Победитель 1 лушко Елена 
Кимовна

Учитель истории

216 Мигальчич Дарья 
Ипиновнв

11 класс МБОУ СОШ № 1 Право Победитель Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

217 Худоберганова Алина 
Игоревна

11 класс МБОУ СОШ № 1 Право Победитель Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

218 Чилядина Кристина 
А пексан юовна

11 класс МБОУ СОШ № 5 Право 11ризер Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознан ия

219
• .. . ..

Савош Анна 
Александровна

11 класс МБОУ СОШ № 7 Право Призер Мартынова Людмила 
Викторовна

У читель истории, 
обществознания

220 Кузьмич Александр
'■ммтпнерчч

7 класс МБОУ СОШ №  2 Технология Победит ель Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

221 Васин Максим 
Пмитпиевич

7 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

У читель технолога:!

222 Мирошниченко
Владислав

7 класс " МБОУ СОШ № 3
1 ... -

1ехнология Призер Бирюк Борис 
Петрович

Учитель технологии



# ® 1ИЯ ВЕРНА
/ •'.О;. ЯИРШО?*

' мбо4/ \
( С Т А Р Ч Ш О Е 0! ^  )

д а /ь ,-ГСЩГН'ЧИ"!
~~

223 &  лю смй Денис 
Русланович

7 класс МБОУ СОШ № 6 Технология Призер Михайличенко 
Андрей Анатольевич

Учитель трудовоIг> 
обучения

224 Никитенко Богдан 
Владимирович

8 класс МБОУ СОШ № 2 Технолог ия Победитель Карданев Евгений 
Анатольевич

Vчитель технологии

225 Левшин Александр 
Денисович

8 класс МБОУ СОШ № 2 Технология 1 Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

226 Меркушев Григорий 
Андреевич

8 класс МБОУ СОШ № 6 Технология Призер Михайличенко 
Андрей Анатольевич

У читель трудового 
обучения

227 1 оловко Аркадий 
Евгеньевич

9 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Победитель Карданев Евгений 
Анатольевич

У читель технологии

228 Федоренко Никита 
Николаевич

9 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

У читель технологии

229 Олейников Илья 
Романович

9 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

230 Гринь Андрей 
Эдуардович

10 класс МБОУ СОШ № 2 Технология 11обедитель Карданев Евгений 
Анатольевич

Учи гель технологии

231 Катасонов Роман 
Сергеевич

10 класс МБОУ СОШ № 6 Iехнология Призер Михайличенко 
Андрей Анатольевич

Учитель трудового 
обучения

232 Плотвин Максим 
Витальевич

10 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

233 Гаврилов Иван 
Андреевич

11 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Победитель Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

234 Прядкин Сергей 
Романович

11 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Карданев Евгений 
Анатольевич

Учитель технологии

235 Николаенко Михаил 
Андреевич

11 класс МБОУ СОШ № 3 Технология Призер Бирюк Борис 
Петрович

Учитель технологии

236 Сивоконь Олеся 
Витальевна

7 класс МБОУ СОШ № 1 1ехнология Победитель Козлова Елена 
Сергеевна

Учитель технологии

237 Калинина Елизавета 
Сер1 еевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 'Г ехноло! ия Призер Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технолог ии

238 Подцеьалова
Елизавета

7 класс МБОУ СОШ № 5 Технология Призер Шпота Любовь 
Владимировна

Учитель технологии



КОПЙЗ ВЕРНА 
4 . Ь ,  ДИРЕКТОР* Ч

СТАР’ГЕНКС Е Г

239 ___М кояя Ш етлана
Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 5 Технология Призер Шпота Любовь 
Владимировна

Учитель технологии

240 МияЕорат Ксения 
Владимировна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Технология Победитель Козлова Елена 
Сергеевна

Учитель технологии

241 Варковская
Анастасия
Евгеньевна

8 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

242 Старицына Анастасия 
Владиславовна

8 класс МБОУ СОШ № 5 Технология Призер Шпота Любовь 
Владимировна

Учитель технологии

243 Ляш Дарья Сер! еевна 8 класс МБОУ СОШ № 1 Технология Призер Козлова Елена 
Сергеевна

Учитель технологии

244 Баклицкая Елизавета 
Максимовна

8 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

24э Сижая Оксана 
Евгеньевна

9 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Победитель Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

246 Рыбасова Кристина 
Геннадьевна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Победитель Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

247 Костина Ульяна 
Юрьевна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Призер Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

248 Афанасенко Мария 
Сергеевна

11 класс МБОУ СОШ № 2 Технология Победитель Осипова Неонила 
Дмитриевна

Учитель технологии

249 Ипполитова 
Анастасия Сергеевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство
(МХК)

Победитель Захарова Светлана 
Анатольевна

Учитель музыки

250 Тимошенко Полина 
Андреевна

7 класс МБОУ СОШ № 1 Искусство
(МХК)

Победитель Головашко 1 атьяна 
Николаевна

Учитель искусства 
(МХК)

251 Павлова Ангелина 
Витальевна

8 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство
(МХК)

Победитель Захарова Светлана 
Анатольевна

Учитель музыки

252 Приходько Наталья 
Геннадьевна

8 класс МБОУ СОШ № 30 Искусство
(МХК)

Победитель Волик Елена 
Евгеньевна

Учитель 
кубановедеиия и 

ИЗО
253 Бовша Алина 

Дмитриевна
8 класс МБОУ СОШ № 3 Искусс гво 

(МХК)
Призер Тимошенко Зинаида 

Петровна
Учитель технологии 

и ИЗО



К О П Н Я  В Е Р Н А  
*.о. д и р с к т о р д

С Т А Р Ч Е Н К О  Е .  Г,

254 А ртемова Дарья 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 1 Искусство
(МХК)

Призер Головашко Т атьяна 
Николаевна

Учи тел ь искусства 
(МХК)

'255 Патрушева Ксения 
Витальевна

8 класс МБОУ СОШ № 7 Искусство
(МХК)

Призер Ковалева Светлана 
Викторовна

Учитель музыки

256 Новикова А настасия 
Евгеньевна

9 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство
(МХК)

Победитель Захарова Светлана 
Анатольевна

Учитель музыки

257 Шихмамедова Анна 
Романовна

9 класс МБОУ СОШ № 7 Искусство
(МХК)

Победитель Ковалева Светлана 
Виктооовна

Учитель музыки

258 Бережнова Виктория 
Николаевна

9 класс МБОУ СОШ № 30 Искусство
(МХК)

Призер Волик Елена 
Евгеньевна

Учитель 
кубановедения и 

ИЗО
259 Волошко Варвара 

Игоревна
! 0 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство

(МХК)
Победитель Захарова Светлана 

Анатольевна
У читель музыки

260 Василенко Анастасия 
Александровна

10 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство
(МХК)

Победитель Захарова Светлана 
Анатольевна

У читель музыки

261 Катыхина Юлия 
Владимировна

10 класс МБОУ СОШ № 3 Искусство
(МХК)

Призер Тимошенко Зинаида 
Петровна

Учитель технологии 
и ИЗО

262 Коваль Станислав 
Анатольевич

10 класс МБОУ СОШ № 1 Искусство
(МХК)

Призер Головашко Татьяна 
Николаевна

У читель искусства 
(МХК)

263 Мигальчич Дарья 
Ивановна

11 класс МБОУ СОШ № 1 Искусство
(МХК)

Победитель Головашко Татьяна 
Николаевна

Учитель искусства 
(МХК)

264 Чебуракова Полина 
Витальевна

11 класс МБОУ СОШ № 2 Искусство
(МХК)

Призер Захарова Светлана 
Анатольевна

Учитель музыки

265 Мокроусова 
Виктория Алексеевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 Искусство
(МХК)

Призер Семенова Мария 
Сергеевна

Учитель ИЗО

266 Домницкий Захар 
Валерьевич

7 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Победитель Солод Дмитрий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

267 Скаченко Алексей 
Витальевич

7 класс МБОУ СОШ № 8 Физическая
культура

Призер Седышев Николай 
Леонидович

У чи гель ф изичес ко й 
культуры

268 Алехин Алексей 
Артемович

7 класс МБОУ СОШ № 30 Физическая
культура

Призер Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

269 Паймуратова 
Виолетта Дмитриевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Победитель Солод Дмитрий 
Александрович

Учитель физической 
культуры



КОПИЯ ВЕРНА,
^  .‘I. ДИ«КЮТ*

С Т А Р П Е Н К О  в  Г

270 Ким тз'л’ьга Андреевна 7 класс МБОУ СОШ № 30 1 Физическая
культура

Призер Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

271 Молчанова Яна 
Валерьевна

7 класс МБОУ СОШ № 3 Физическая
культура

Призер Лобода Андрей 
Александрович

Учитель физической 
культуры

272 Кочкин Владимир 
Александрович

8 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Победитель Солод Дмитрий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

273 Г'ордиенко Захар 
Александрович

8 класс МБОУ СОШ Ч» 30 Физическая
культура

Призер Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

274 Катаев Игорь 
Александрович

8 класс МБОУ СОШ № 3 Физическая
культура

Призер Лобода Андрей 
Александрович

Учитель физической 
культуры

275 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

8 класс МБОУ СОШ № 8 Физическая
культура

Победитель Седышев Николай 
Леонидович

Учитель физической 
культуры

276 Власенко Екатерина 
Игоревна

8 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Призер Солод Дмитрий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

277 Дикраняи Ангелина 
Сергеевна

8 класс МБОУ СОШ № 6 Физическая
культура

Призер Патрушев Виталий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

278 Пузюрин Егор 
Алексеевич

9 класс МБОУ СОШ № 8 Физическая
культура

Победитель Седышев Николай 
Леонидович

Учитель физической 
культуры

279 Сень Андрей 
Витальевич

9 класс МБОУ СОШ № 30 Физическая
культура

Призер Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

280 Целовальник
Александр

Вячеславович

9 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Призер Т'ишков Евгений 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

281 Ким София 
Андреевна

9 класс МБОУ СОШ № 30 Физическая
культура

Победитель Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

282 Павловская 
Анастасия Романовна

9 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Призер Тишков Евгений 
Андреевич

1 [реподаватель- 
организатор ОБЖ

283 Рыбальченко
Екатерина

Александровна

9 класс МБОУ СОШ № 6 Физическая
культура

Призер Патрушев Виталий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

284 Мигалко Максим 
Иванович

10 класс МБОУ СОШ № 30 Физическая
культура

Победитель Тертышников 
Александр Иванович

Учитель
физкультуры

И5 Строкун Максим 10 класс МБОУ СОШ № 8 Физическая Призер Седышев Николай Учитель физической



ш н а * ,в Ш *
/  «.о, ДНЖТвРА

Е Т / А Р в Ш О  Е
3  ' *  '  _Цл*#олаевич культура Леонидович культуры

■̂'чш
Жиклатый 1 Тетр 

Алексеевич
10 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая

культура
Призер Тишков Евгений 

Андреевич
Преподаватель- 

организатор ОБЖ
287 Мазюк Алина 

Дмитриевна
10 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая

культура
Победитель Гишков Евгений 

Андреевич
Преподаватель- 

организатор ОБЖ
288 Г'рубпиченко 

Виталина Викторовна
10 класс МБОУ СОШ № 3 Физическая

культура
Призер Лобода Андрей 

Александрович
Учитель физической 

культуры
289 Кокошко Данил 

Борисович
11 класс МБОУ СОШ № 30 Физическая

культура
Победитель Тертышников 

Александр Иванович
Учитель

физкультуры
290 Матюшко Владислав 

Витальевич
11 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая

культура
Призер 1 и шков Евгений 

Андреевич
Преподаватель- 

организатор ОБЖ
291 Ивахнснко Илья 

Сергеевич
11 класс МБОУ СОШ № 1 Физическая

культура
Призер М илосердов 

Александр 
Васильевич

У читель физической 
куль туры

292 Шевченко Виолетта 
Вячеславовна

11 класс МБОУ СОШ № 2 Физическая
культура

Победитель Солод Дмитрий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

293 Еременко Валерия 
Г ригорьевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 Физическая
культура

При *ер Патрушев Виталий 
Александрович

Учитель физической 
культуры

294 Дегтярева Ольга 
Андреевна

7 класс МБОУ СОШ № 2 ОБЖ Призер Тишков Евгений 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

295 Козин Владимир 
Владимирович

8 класс МБОУ СОШ № 3 ОБЖ Победитель Бирюк Борис 
Петрович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

296 Катаев Игорь 
Александрович

8 класс МБОУ СОШ № з ОБЖ Призер Бирюк Борис 
Петрович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

297 Ледяйкин Дмитрий 
Алексеевич

8 класс МБОУ СОШ № 5 ОБЖ Призер Кононов Владимир 
Викторович

Преподаватель- 
орг анизагор ОБЖ

298 С гражевский 
Дмитрий Сергеевич

8 класс МБОУ СОШ № 1 ОБЖ Призер Дудко Владимир 
Анатольевич

Пренодаватель- 
организагоп ОБЖ

299 1 оловко Алина 
Владимировна

9 класс МБОУ СОШ № 3 ОБЖ Победитель Бирюк Борис 
Петрович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

300 Субочева Елизавета 
Александровна

9 класс МБОУ СОШ № 2 ОБЖ Призер Тишков Евгений 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

301 Семак Кирилл 9 класс МБОУ СОШ № 30 ОБЖ Призер Стефак Вероника Учитель географии



К О П И Я  В Е Р Н А
И.О. ЯИЕШСРА

СТАРЧ ЕНКО.Е. Г.

Александрович Ивановна и преподаватель- 
организатор ОБЖ

302 Лукьянченко Иван 
Алексеевич

9 класс МБОУ СОШ № 3 ОБЖ Призер Бирюк Борис 
Не грович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

303 Наконечный Юрий 
Андреевич

9 класс МБОУ СОШ № 30 ОБЖ Призер Стефак Вероника 
Ивановна

Учитель географии 
и преподаватель- 
организатор ОБЖ

304 Мельниченко Максим 
Николаевич

9 класс МБОУ СОШ № 5 ОБЖ Призер Кононов Владимир 
Викторович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

305 Мигал ко Максим 
Иванович'

10 класс МБОУ СОШ № 30 ОБЖ Победитель Ступак Николай 
Витальевич

Учитель географии 
и преподаватель- 
организатор ОБЖ

306 Дмитренко Ярослав 
Игоревич

10 класс МБОУ СОШ № 5 ОБЖ Призер Кононов Владимир 
Викторович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

307 Исаков Роман 
Александрович

10 класс МБОУ СОШ № 6 ОБЖ Призер Михайличенко 
Андрей Анатольевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

308 Мазюк Алина 
Дмитриевна

10 класс МБОУ СОШ № 2 ОБЖ Призер Тишков Евгений 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

309 Кокошко Даиил 
Борисович

11 класс МБОУ СОШ № 30 ОБЖ Победитель Ступак Николай 
Витальевич

Преп одавател ь- 
организатор ОБЖ

310 Матюитко Владислав 
Витальевич

11 класс МБОУ СОШ № 2 ОБЖ Призер Тишков Евгении 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

311 Кучай Глеб 
Александрович

11 класс МБОУ СОШ № 5 ОБЖ Призер Кононов Владимир 
Викторович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

312 Литвинова Валерия 
Валерьевна

11 класс МБОУ СОШ № 6 ОБЖ Призер Михайличенко 
Андрей Анатольевич

Преиодаватель- 
организатоп ОБЖ

313 Рыбалко Владислав 
Дмитриевич

11 класс МБОУ СОШ № 9 ОБЖ Призер Демьяненко Геннадий 
Борисович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Ведущий специалист МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая



в
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т ________

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по праву 

В 2021-2022 учебном году
В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 

район от 13. 09. 2021 года № 550 « Об организации и '  проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву (приложение).

2.Директорам общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения содержание настоящего приказа до обучающихся, 

родителей (законных представителей) ,педагогических коллективов;
2.2 организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ« Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
В.В.Ключка. *

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.В.Рябович

ВЕРИЛ '> _ ЛВ»Г|Пп>.



2
1

Приложение № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 
от (С. 10Л< I Ч

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс о а Ко-во
баллов

Статус

1 Чиж Александр Андреевич 9 МБОУ
СОШ
№30

42 Призер

2 Самохвалом Алина Дмитриевна 9 МБОУ
СОШ
№9

29 Участник

3 Антонов Владимир Владимирович 9 МБОУ
СОШ
№10

28 Участник

4 Чуйкова Дарья Васильевна 9 МБОУ
СОШ
№5

27 Участник

5 Капустина София Сергеевна 9 МБОУ
СОШ
№2

22 Участник

6 Патрушева Ксения Витальевна 9 МБОУ
СОШ
№6

21 Участник

7 Бутко Артем Юрьевич 9 МБОУ
СОШ
№2

19 Участник

8 Кузема Артем Алексеевич 9 МБОУ
СОШ
№30

19 Участник

9 Воронин Илья Сергеевич 9 МБОУ
СОШ
№2

18
•

Участник

10 Ляш Дарья Сергеевна 9 МБОУ
СОШ
№1

13 Участник

11 Шихмамедова Анна Романовна 10 МБОУ
СОШ
№7

50 Победитель

12 Мажуло Анна Игоревна 10 МБОУ
СОЦ1
№9

43 Призер

13 Ивченко Элеонора Сергеевна 10 МБОУ
СОШ
№2

44 Призер

14 Семак Кирилл Александрович 10 МБОУ
СОШ
№30

31 Призер

| 15 Кньгш Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ
СОШ
№5

31 Призер

К О П И Я  В Е Р Н А

: т я * ш  г л .



3
16 Иванова Виктория Владимировна 10 МБОУ

СОШ
№2

27 Участник

17 Валиев Артур Чермеиович 10 МБОУ
СОШ
№3

27 Участник

18 Гайдук Дмитрий Владимирович 10 МБОУ
СОШ
№3

27 Участник

19 Т каченко Альбина Павловна 10 МБОУ
СОШ
№1

26 Участник

20 Баклицкий Артем Ваадимович 10 МБОУ
СОШ
№2

25 Участник

21 Ламаш Максим Олегович 10 МБОУ
СОШ
№1

23
•

Участник

2 2 Роль Артем Евгеньевич 10 МБОУ
СОШ
№10

21 Участник

23 Штанева Анастасия Николаевна 10 МКОУ
СОШ
№10

19 Участник

24 Шамояи Феликс Ордханович 10 МБОУ
СОШ
№4

19 Участник

25 Семенцов Георгий Андреевич 10 МБОУ
СОШ
№4

17 Участник

26 Якута Кирилл Викторович И МБОУ
СОШ
№1

34 Призер

27 Абрамова Елизавета Александровна 11 МБОУ
СОШ
№9

33 Призер

28 С'аакян Арарат Каренович 11 МБОУ
СОШ
№6

29 Участник

29 Бондаренко Кристина Антоновна 11 МБОУ
СОШ
№7

26 Участник

30 Дорошенко Виктория Владимировна 11 МБОУ
СОЦ]
№5

25 Участник

31 Коваль Станислав Николаевич И МБОУ
СОШ
№1

24 Участник

32 Цыганкова Ангелина Викторовна 11 МБОУ
СОШ
№2

24 Участник

33
Дрибас Юлия Николаевна 11 МБОУ

СОШ
№7

24 Участник

34 Полянская Анастасия Александровна 11 МБОУ
СОШ
.№10

22 Участник

35 Ершов Николай Евгеньевич И МБОУ
СОШ
№4

22 Участник

36 Наеика Виолетта Викторовна 11 МБОУ 
СОШ 
№4 '

21 участник

, 37 Алексеенко Лилия Сергеевна 11 МБОУ 2 1 - Участник

КОПЯЯ ВЕРНА



4
СОШ
№9

38 Савченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ
СОШ
№30

20 Участник

39 Рыбассжа Кристина Геннадьевна 11 МБОУ
СОШ
№2

19 Участник

40 Исаков Роман Александрович 11 МБОУ
СОШ
№30

17 Участник

41 Потапенко Кирилл Александрович 11 МБОУ
СОШ
№6

16 участник

42 Тарзьян Светлана Саркисовна 11 МБОУ
СОЦ1
№2

14 Участник

43 Рыбальченко Екатерина Александровна 11 МБОУ
СОШ
№6

13 Участник

44 Катасонов Роман Сергеевич 11 МБОУ
СОШ
№6

11 Участник

45 Пшдняк Полина Андреевна 11 МБОУ
СОШ
№6

10 Участник

* О П Н Й  В Е Р Н А
. С .  Д Ц Р С К Г О Н



НАГРАЖДАЕТСЯ

ИСАКОВА 
ВИКТОРИЯ НИКОЛАЕВНА

А

Г  Й Й й '1Председатель 
избирательной комиссии1 " 
Краснодарского краях . '  '

/ - Ш Н 8 ВЕРИЛ \

V  с ш л г ш  с г

учащаяся МБОУ СОШ № 30 Крыловского района

победитель серии интеллектуальных игр 
«Избирательный марафон» 

(регионального ^отборочного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 
избирательного права и избирательною процесса)

А Д Черненко

г, К раснодар  
2 0 2 1  г.

|Д

/ г .

V



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН»

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса в 2022-2023 учебном году

В соответствий с приказом Центра методического и хозяйственного 
обеспечения муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования МО Крыловский район от 08.11.2022 года № 363 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
вопросам избирательного права и избирательного процесса» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 
процесса (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе олимпиады в случае достижения ими проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ
от 30. у /  /СМ. №  А ?

ст-ца Крыловская

\
Директор МКУ «Центр методического и 
хозяйственного обеспечения МОО»



Приложение № 1 
к приказу МКУ «ЦМиХО МОО» 
от ШНМА  № сМ

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во
баллов

Статус

1 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ № 1 36 Призёр
2 Мильбрат Ксения Владимировна 10 МБОУ СОШ №1 36 Призёр
3 Остапенко Анна Константиновна 10 МБОУ СОШ  №1 33 Призёр
4 Белая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ  №1 33 Призёр
5 Бутко Артём Ю рьевич 10 МБОУ СОШ  №2 25 Участник
6 Мироненко Полина Сергеевна 10 МБОУ СОШ  №2 22 Участник
7 Воронин Илья Сергеевич 10 МБОУ СОШ №2 21 Участник
8 Баклицкая Елизавета Максимовна 10 МБОУ СОШ №2 18 Участник
9 Зеркаль Егор Владимирович 10 МБОУ СОШ №2 17 Участник
10 Валиев Артем Черменович 10 МБОУ СОШ №  3 19 Участник
11 Катаев Игорь Александрович 10 МБОУ СОШ  №  3 20 Участник
12 Сомов Максим Ю рьевич 10 МБОУ СОШ №  3 20 Участник
13 Миндрул Дмитрий Александрович 10 МБОУ СОШ  №  3 18 Участник
14 Ступак Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ  №  4 21 Участник
15 Бурденкова Инна Романовна 10 МБОУ СОШ  №  5 23 Участник
16 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ  №  5 31 Участник
17 Децких София Андреевна 10 МБОУ СОШ №  5 15 Участник
18 Голуб Вероника Алексеевна 10 МБОУ СОШ №  5 20 Участник
19 Казарян Анна Овиковна 10 МБОУ СОШ №  5 16 Участник
20 Мартынов Алексей Дмитриевич 10 МБОУ СОШ  № 5 20 Участник
21 Мурадян Карина Геворковна 10 МБОУ СОШ №  5 21 Участник
22 Савченко Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 5 10 Участник
23 Саргсян Валентина Роландовна 10 МБОУ СОШ №  5 24 Участник
24 Старицына Анастасия Владиславовна 10 МБОУ СОШ № 5 12 Участник
25 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ  №6 36 Призёр
26 Зинченко Игорь Ю рьевич 10 МБОУ СОШ №6 36 Призёр
27 Казарян Владислав Смбатович 10 МБОУ СОШ №6 12 Участник
28 Бабичук Яна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №  7 22 Участник
29 Юзбашян Белла Артаковна 10 МБОУ СОШ №  7 32 Призер



30 М едина Алина Денисовна 10 МБОУ СОШ № 7 20 Участник
31 Ю рьева Ксения Олеговна 10 МБОУ СОШ №8 24 Участник
32 Сергиенко Ольга Павловна 10 МБОУ СОШ №8 29 Участник
33 Бабаев Имамгасин Джабарович 10 МБОУ СОШ №9 34 Призёр
34 Башмак Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №9 25 Участник
35 Глушко Илья Валерьевич 10 МБОУ СОШ №9 23 Участник
36 Жирин Олег Виктрович 10 МБОУ СОШ №9 15 Участник
37 Клепнёва Виктория Эдуардовна 10 МБОУ СОШ № 9 19 Участник
38 Козюра Владислав Александрович 10 МБОУ СОШ №9 35 Призёр
39 Рыбалко Дария Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №9 35 Призёр
40 Самохвалова Алина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №9 23 Участник
41 Сериков Евгений Николаевич 10 МБОУ СОШ №9 25 Участник
42 Ступак Дмитрий Александрович 10 МБОУ СОШ №9 32 Призёр
43 Чиж Александр Андреевич 10 МБОУ СОШ №  30 34 Призер
44 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ №1 37 Призёр
45 Варченко Анастасия Витальевна 11 МБОУ СОШ №1 34 Призёр
46 Лазаревич Серафим Андреевич 11 МБОУ СОШ №1 33 Призёр
47 Бухарь Алёна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №2 32 Призер
48 Аула Александра Денисовна 11 МБОУ СОШ №2 32 Призер
49 Датченко Ю лия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ  №2 28 Участник
50 Субочева Елизавета Александровна 11 МБОУ СОШ №2 22 Участник
51 Целовальников Александр Вячеславович 11 МБОУ СОШ №2 17 Участник
52 Валиев Артур Черменович 11 МБОУ СОШ №  3 20 Участник
53 Лысенко Вера Сергеевна И МБОУ СОШ №  4 24 Участник
54 Лысенко Мария Игоревна И МБОУ СОШ № 4 17 Участник
55 Назаренко Ангелина Петровна 11 МБОУ СОШ №  4 23 Участник
56 Шамоян Феликс Ордханович 11 МБОУ СОШ №  4 23 Участник
57 Держак Константин Сергеевич 11 МБОУ СОШ №  5 20 Участник
58 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №  5 29 Участник
59 Кременецкий Степан Витальевич 11 МБОУ СОШ №  5 10 Участник
60 Соседова Надежда Ивановна 11 МБОУ СОШ №  5 22 Участник
61 Флегантова Виолетта Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
62 Потапенко Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ  №6 13 Участник
63 Волков Максим Алексеевич 11 МБОУ СОШ №6 13 Участник
64 Саинов Владислав Г ригорьевич 11 МБОУ СОШ  №6 б я  Учасзщнс
65 Майстровский Антон Леонидович 11 МБОУ СОШ  №6 17 гм ;Уча<д2Цщ [1
66 Тонаганян Валерия Славиковна 11 МБОУ СОШ  №6 . . _ а . .  , : н л  ч Щ К

г



67 Рыбальченко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ  № 6 17 Участник
68 Требушняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ  №  7 24 Участник
69 Ш ихмамедова Анна Романовна 11 МБОУ СОШ №  7 36 Призер
70 Новосад Мария Сергеевна 11 МБОУ СОШ №8 17 Участник
71 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ  №9 23 Участник
72 Архипенко Виктория Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №  10 32 Призёр
73 Дроган Аделина Александровна 11 МБОУ СОШ  №  10 34 Призёр
74 Ш танева Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 1 0 32 Призёр
75 Исакова Виктория Николаевна 11 МБОУ СОШ  №  30 30 Призер

Директор МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

С. Т. Иванова

КОЛКй ВьРйД



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /У - /о?. о2До?о!у №

ст-ца Крыловская ,

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов. •

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
С.В. Попович.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л/ /

И.о. начальника управления образования г  ш т .  О.В.Бирюкобразования- ' \ /



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от /?■ АЛ № <$$5

№
п/п

ФИО Класс 0 0 Кол-во
баллов

Статус

1 Губарев Максим 7 МБОУ СОШ №10 22 Участник
2 Ермоленко М ихаил Александрович 7 МБОУ СОШ №  2 51 Победитель
3 Стеблецова Анастасия Денисовна 7 МБОУ СОШ №  2 41 Призер
4 Шкуринский Евгений Романович 7 МБОУ СОШ №  3 12 Участник
5 Коломиец Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №  30 45 Призер
6 Смирённое Давид Ирбекович 7 МБОУ СОШ №  30 33 Участник
7 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ №  30 54 Победитель
8 Лысенко Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ  №4 34 Участник
9 Марченко Валерия Владиславовна 7 МБОУ СОШ №  5 51 Победитель
10 Халдай Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №  5 48 Призер
11 Ш остик Алина Витальевна 7 МБОУ СОШ №6 33 Участник
12 Соболева Наталья Ю рьевна 7 МБОУ СОШ №  9 34 Участник
13 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 8 МБОУ СОШ №1 46 Призер
14 Прокопьева П олина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 51 Победитель
15 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 47 Призер
16 Сусь Иван Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 67 Победитель
17 Сировежко М ария Сергеевна • 8 МБОУ СОШ №10 26 Участник
18 Яковенко Николай Алексеевич 8 МБОУ СОШ  № 2 68 Победитель
19 Грибанов Илья Ростиславович 8 МБОУ СОШ №  30 33 Участник
20 Зыкова М ария Николаевна 8 МБОУ СОШ №  30 35 Участник
21 Мандрыкин Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ  № 30 49 Призер
22 Милованов Сергей Алексеевич 8 МБОУ СОШ  №  30 56 Победитель
23 Сухомлинова Ольга Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №  30 36 Участник
24 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 4 36 Участник
25 Чумаченко Евгений Анатольевич 8 МБОУ СОШ  №  5 43 Призер
26 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №  8 35 Участник
27 Городилова Наталья Алексеевна 8 МБОУ СОШ  №  9 38 Участник

Д ВЬРНА
. к *  < «Л •

• '-'Л Н К  О Ь.  Г.*

Г  У



28 Зубко Иван Фёдорович 9 МБОУ СОШ №1 51 Призер
29 Постол Ярослава Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 1 48 Призер
30 Тимошенко Полина Андреевна 9 МБОУ СО Ш № 1 71 Победитель
31 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 80 Победитель
32 Лукиных Александр Владимирович 9 М БОУ СОШ №  2 85 Победитель
33 М ирошниченко Владислав Степанович 9 М БОУ СОШ №  3 41 Участник
34 Панфилова Анастасия Романовна 9 МБОУ СОШ №  3 57 Призер
35 Савочкин Николай Витальевич 9 МБОУ СОШ №  3 17 Участник
36 Головко Дмитрий Денисович 9 М БОУ СОШ №  30 49 Призер
37 Григорян Ани Арменовна 9 МБОУ СОШ №  30 43 Участник
38 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 3 0 7 Участник
39 М инаева М ария Михайловна 9 МБОУ СОШ №  30 49 Призер
40 Ш евченко Софья Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №  30 52 Призер
41 Подколзина Светлана Владимировна 9 МБОУ СОШ № 4 64 Победитель
42 Федысо Анастасия Геннадьевна 9 МБОУ СОШ № 4 66 Победитель
43 Герасимова Анна Ю рьевна 9 МБОУ СОШ № 5 48 Призер
44 Голубкова Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ №  5 47 Призер
45 Саакян Виктория Кареновна 9 МБОУ СОШ №6 35 Участник
46 Дзюба Алина Константиновна 9 МБОУ СОШ №  9 47 Призер
47 Даиеико Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 74 Победитель
48 Ляш Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 75 Победитель
49 Мильбпат Ксения Владимировна 10 МБОУ СОШ №1 77 Победитель
50 Баклицкая Елизавета Максимовна 10 МБОУ СОШ №  2 71 Победитель
51 Бутко Артём Ю рьевич 10 МБОУ СОШ №  2 35 Участник
52 Воронин Илья Сергеевич 10 МБОУ СОШ №  2 52 Призер
53 Зеркаль Егор Владимирович 10 МБОУ СОШ № 2 25 Участник
54 Мироненко Полина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 ’ 73 Победитель
55 Андреев Артем Андреевич 10 МБОУ СОШ №  30 33 Участник
56 Кузёма Артём Алексеевич 10 МБОУ СОШ №  30 25 Участник
57 Чиж Александр Андреевич 10 МБОУ СОШ №  30 36 Участник
58 Бирюков М аксим Евгеньевич 10 МБОУ С О Ш №  5 59 Призер
59 . Супрун Дарья Евгеньевна . 10 М БОУ СОШ № 5 66 Победшгель
60 Патрушева Ксения Витальевна 10 М БОУ СОШ №6 56 Ппиаср
61 Пусть Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ  № 7 57 Призер
62 Ю збашян Кристина Карапетовна 10 МБОУ СОШ №  7 47 Призер
63 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ №  8 61 Победитель
64 Бабаев Имамгасин Джабарович 10 МБОУ СОШ №  9 42 ’ ВДизф Г



65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

МБОУ СОШ №1 63 Призер
МБОУ СОШ №1 59 Призер

МБОУ СОШ № 10 87 Победитель
МБОУ СОШ  № 10 80 Победитель
МБОУ СОШ № 10 86 Победитель
МБОУ СОШ №  2 70 Победитель
МБОУ СОШ №  2 77 Победитель
МБОУ СОШ №  2 69 Призер
МБОУ СОШ №  2 61 Призер
МБОУ СОШ №  2 73 Победитель
МБОУ СОШ №  2 78 Победитель
МБОУ СОШ №  3 64 Призер
МБОУ СОШ №  30 25 Участник
МБОУ СОШ №  30 52 Призер
МБОУ СОШ № 4 66 Призер
МБОУ СОШ №4 53 Призер
МБОУ СОШ №  5 63 Призер
МБОУ СОШ  №6 30 Участник
МБОУ СОШ  №6 52 Призер
МБОУ СОШ №  7 71 Победитель
МБОУ СОШ №  8 63 Призер
МБОУ СОШ №  9 59 Призер

Лазаревич Серафим Андреевич
Ткаченко Альбина Павловна
Архипенко Виктория Вячеславовна
Дрогаи Аделина Александровна
Ш танева Анастасия Николаевна
Аула Александра Денисовна
Баклицкий Артём Вадимович
Бухарь Алёна Дмитриевна
Иванова Виктория Владимировна
Сижая Оксана Евгеньевна
Субочева Елизавета Александровна
Валиев Артур Черменович
Бакаушин Илья Григорьевич
Исакова Виктория Николаевна
Лысенко Вера Сергеевна
Назаренко Ангелина Петровна
Кныш Ульяна Дмитриевна
Потапенко Кирилл Александрович
Рыбальченко Екатерина Александровна
Ш ихмамедова Анна Романовна
Кандалова Мария Олеговна
Мажуло Анна Игоревна

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

С.В. Попович

« О В Д  ВЕРНл
■ I "  I ,

г Ч № * к 0 Г г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № №

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по истории в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.10.2023 года № 765 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023-2024 учебном году»п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.Р. Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника Ю.ЛЛПкурипский



/КОПИЯ ВЕРН* 

С Г -  Р4 Ш О  Е _
Приложение 1

V

№

. г  '* И(ит<5*.
Фамилия Имя Отчество Класс

обучения ОО Кол-во баллов Статус

1 Ломова Ульяна Андреевна 7 МБОУ СОШ №10 17,5 Участник
2 Петрова Полина Николаевна 7 МБОУ СОШ №10 20 Участник
3 Некоз Данил Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 19 Участник

4 Хоменко Александр Михайлович 7 МБОУ СОШ № 2 29 Победитель

5 Хвостиков Владислав Владимирович 7 МБОУ СОШ № 3 19,5 Участник

6 Г радинаров Сергей Владимирович 7 МБОУ СОШ №30 18,5 Участник

7 Кудрявец Ульяна Владимировна 7 МБОУ СОШ №30 27 Призер

8 Россейкин Семён Максимович 7 МБОУ СОШ №30 29 Победитель

9 Становая Карина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №4 14,5 Участник

10 Буц Влада Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 5 21,5 Призёр

11 Редька Жанна Андреевна 7 МБОУ СОШ № 5 27,5 Призёр
12 Хван Артур Вадимович 7 МБОУ СОШ № 5 25,5 Призёр

13 Бондаренко Артём Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 7 26,5 Призёр



/  К О ПИ Л  1 Ш а

: \  ' ' 
СРАРФЕНК0 1 &

' а*

!
У

Рудейко Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 29,5 Победитель

15 Коньшин Егор Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 9 26,5 Призер

16 Крамаренко Виктория Викторовна 8 МБОУ СОШ № 1 39 победитель

17 Антонова Виктория Владимировна 8 МАОУ СОШ№Ю 31 победитель

18 Губарев Максим Василивич 8 МБОУ СОШ №10 20,5 призёр

19 Ермоленко Михаил Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 58 победитель

20 Шевченко Родион Викторович 8 МАОУ СОШ № 2 49 победитель

21 Дубинец Сергей Александрович 8 МАОУ СОШ № 3 15,5 участник

22 Коломиец Милена Владимировна 8 МАОУ СОШ№30 30 победитель
23 Косач Полина Эдуардовна 8 МАОУ СОШ№30 36 победитель

24 Танага Анна Георгиевна 8 МБОУ СОШ №30 29,5 пюизёр

25 Г орбачёв Александр Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 5 28,5 призёр

26 Марченко Валерия Владиславовна 8 МАОУ СОШ № 5 32,5 победитель

27 Поддевалов Данил Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 5 30 победитель

28 Давиденко Даяна 8 МБОУ СОШ № 7 36 победитель

29 Мелихов Андрей Игоревич 8 МБОУ СОШ № 7 37 победитель



Л ш  Йога З Е Р Н А .  
*«И»т*п

с Й ? / е^ ко е  г
и> 

ж 
о

т ■ /
Каракозьян Виктория Андреевна 8 МБОУ СОШ № 9 19,5 участник

31 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 9 МБОУ СОШ №1 32 победитель

32 Некрут Михаил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №1 43 победитель

33 Рудицкий Иван Андреевич 9 МБОУ СОШ №1 49 победитель

34 Савченко Полина Анатольевна 9 МБОУ СОШ №1 32 победитель

35 Омельченко Дарья Михайловна 9 МБОУ СОШ №10 33,5 победитель

36 Сировежко Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ №10 22 призёр

37 Макаренко Евгения Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 39 победитель

38 Яковенко Николаи Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 2 68 победитель

39 ЛитЬо Александр 9 МБОУ СОШ № 3 30,5 участник

40 Петенко Александр Андреевич 9 МБОУ СОШ № 3 20,5 участник

41 Грибанов Илья Ростиславович 9 /ШОУ СОШ №30 32 победитель

42 Носач Максим Ильич 9 МБОУ СОШ №30 32,5 победитель

43 Золотарёв Влад Сергеевич 9 МБОУ СОШ №4 8 участник

44 Беспалая Олеся Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 7 52 победитель

45 Кибе Арина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8 20 участник



/ . К О П И ‘Я В Е Р Й Д  
/  М

Г  ГД РЧ 1^40 {  г

46. Г арбдилова Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 9 24,5 призер

47 Зубко Иван Фёдорович 10 МБОУ СОШ №1 13,5 участник

48 Ткаченко Дарья Викторовна 10 МБОУ СОШ №10 18,5 участник

49 Г орбова Олеся Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 30 победитель

50 Рулева Александра Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 31 победитель

51 Дербичева Алина Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 9,5 участник

52 Клубника Илья Александрович 10 МБОУ СОШ № 3 19,5 участник

53 Г оловко Дмитрий Денисович 10 МБОУ СОШ №30 14,5 участник

54 Ким Ольга Андреевна 10 МБОУ СОШ №30 18,5 участник

55 Минаева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ №30 18,5 участник

56 Орехов Дмитрий Витальевич 10 МБОУ СОШ №4 10,5 участник

57 Федько Анастасия Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ №4 15,5 участник

58 Казарян Женя Ашотовна 10 МБОУ СОШ № 5 17 участник

59 Поддевалова Елизавета Михайловна 10 МБОУ СОШ № 5 12,5 участник

60 Туркина Марьяна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 5 1,5 участник



. ' « О П И Я  В Е Р Н А Х
/  *. • ВИ̂ ШОГА

61
/

Несмеянов Александр Михайлович 10 МБОУ СОШ № 7 17 участник

62 Дзюба Алина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 9 8,5 участник

63 Бутко Артём Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 2 19,5 участник

64 Воронин Илья Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 22 участник

65 Павлова Ангелина Витальевна 11 МБОУ СОШ № 3 3,5 участник

66 Андреев Артём Андреевич 11 МБОУ СОШ №30 11,5 участник

67 Приходько Наталья Геннадьевна 11 МБОУ СОШ №30 13,5 участник

68 Голуб Вероника Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 5 14,5 участник

69 Супрун Дарья И МБОУ СОШ № 5 16 участник

70 Бабичук Яна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 12,5 участник

71 Юзбашян Кристина Карапетовна 11 МБОУ СОШ № 7 21,5 участник

72 Самохвалова Алина Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 9 3,5 участник

Ведущий специалист МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО» Е.Р. Крикус



\

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
О Т  / о ?  о С О с Ь ?

ст-ца Крыловская

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников по общ ествознанию в муниципальном  

образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район от 21.11.2024 года № 992 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию в муниципальном образовании Крыловский 
район в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в
муниципальном образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году в 
соответствии с приложением.

3. Объявить благодарность:
3.1. победителям муниципального этапа олимпиады по 

обществознан ию;
3.2. педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады по обществознанию.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, 

обучающихся, родителей (законных представителей);
4.2. изыскать возможность поощрения победителей муниципального 

этапа олимпиады по обществознанию, а также учителей, подготовивших их;
4.3. поощрить членов жюри муниципального э т а п ^ ^ я Ш ^ ^ ^  по 

обществознанию;
4.4. организовать подготовку обучающихся . к участию в 

региональном этапе всероссийской олимпиады шко!ьни^оа в слупи.- 
достижения ими проходных баллов.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Т.В. Докука.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника Шкуринский



Приложение
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
от/У №. оиЭдЦ' №

На основании итоговых протоколов члены жюри приняли решение:

1. Считать победителями муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию в муниципальном 
образовании Крыловский район следующих учащихся:

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество : ОО Статус
диплома

1 Арутюнян Тигран Давидович МБОУ СОШ № 2 победитель
2 Некоз Данил Сергеевич МБОУ СОШ № 2 победитель
3 Петенко Дарья Романовна МБОУ СОШ № 2 победитель
4 Рунец София Федоровна МБОУ СОШ № 3 победитель
5 Сероштан Анастасия Александровна МБОУ СОШ № 6 победитель
6 Доля Мария Владимировна МБОУ СОШ № 6 победитель
7 Ступак София Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 победитель

2. Считать призерами муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию в муниципальном 
образовании Крыловский район следующих учащихся:

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество ОО Статус
диплома

1 Зубко Иван Федорович МБОУ СОШ № 1 призер
2 Сусь Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 1 призер
3 .Поддевалова Елизавета Михайловна МБОУ СОШ № 5 призер
4 Рулева Александра Алексеевна МБОУ СОШ № 2 призер
5 Голубкова Валерия Максимовна МБОУ СОШ № 5 призер
6 Савченко Алена Сергеевна МБОУ СОШ № 30 призер
7 Ким Ольга Андреевна МБОУ СОШ № 30 призер
8 Попова Арина Андреевна МБОУ СОШ № 30 призер
9 Постол Ярослава Юрьевна МБОУ СОШ № 1 призер
10 Ткаченко Дарья Викторовна МБОУ СОШ № 10 Эвизер
11 Доля Александра Александровна МБОУ СОШ №2 призе}'
12 Костикова Мария Константиновна МБОУ с о ш Щ $ ^ призер
13 Бабяк Тимур Максимович МБОУ СОЩ Я^к! г! ВД!«Щ1>

У

V

V



14 Шлебин Анатолий Николаевич МБОУ СОШ №1 призер
15 Кобец Елизавета Ивановна МБОУ СОШ № 3 призер
16 Евко Полина Владимировна МБОУ СОШ № 3 призер
17 Грибанов Илья Ростиславович МБОУ СОШ № 30 призер
18 Петченко Мария Андреевна МБОУ СОШ № 3 призер
19 1 ]дре город цев Кирилл Олегович МБОУ СОШ № 1 призер
20 Ермоленко Михаил Александрович МБОУ СОШ № 2 призер
21 Данникова Ева Максимовна МБОУ СОШ № 2 призер
22 Давидснко Даяна Владимировна МБОУ СОШ № 7 призер
23 Бережняк Лилия Павловна МБОУ СОШ.№ 1 призер
24 Андреева Виктория Ивановна МБОУ СОШ №1 призер
25 Прокопьева София Константиновна МБОУ СОШ № 1 призер
26 Мирошникова Анастасия Николаевна МБОУ СОШ Ш призер
27 Хоменко Александр Михайлович МБОУ СОШ № 2 призер
28 Хвостиков Владислав Владимирович МБОУ СОШ № 3 призер
29 Насика Роман Викторович МБОУ СОШ № 4 призер
30 Капдалова Светлана Олеговна МБОУ СОШ № 8 призер
31 Градинаров Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 30 призер
32 Россейкин Семен М аксисович МБОУ СОШ № 30 призер
33 Белявская Марьяна Александровна МБОУ СОШ № 30 призер
34 Никитенко Варвара Игоревна МБОУ СОШ № 30 призер
35 Новохатская Кристина Александровна МБОУ СОШ №  30 призер
36 Кашкаха Ольга Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 призер
37 Козлов Кирилл Олегович МБОУ СОШ № 2 призер
38 Батракова Анастасия Анатольевна МБОУ СОШ № 5 призер
39 Забара Иван Александрович МБОУ СОШ № 7 призер
40 Курбанова Айиша Маратовна МБОУ СОШ № 9 призер
41 Сивоконь София Александровна МБОУ СОШ № 10 призер
42 Черевиченко Елизавета Владимировна МБОУ СОШ № 10 призер

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Г.В. Докука



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 4$ /с /

ст-ца Крыловская

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников по истории в муниципальном образовании  

Крыловский район в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 06.11.2024 года № 931 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в муниципальном образовании Крыловский район в 
2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории.

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории в муниципальном 
образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году в соответствии с 
приложением.

3. Объявить благодарность:
3.1. победителям муниципального этапа олимпиады по истории;
3.2. педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады по истории.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, 

обучающихся, родителей (законных представителей);
4.2. изыскать возможность поощрения победителей муниципального 

этапа олимпиады по истории, а также учителей, подготовивших их;
4.3. поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады по 

истории;
4.4. Организовать подготовку обучающихся ур участию в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае 
достижения ими проходных баллов. / л ►-"» \

5. Контроль за выполнением настоящего приказа аоздожить ка
N •)

Г /



ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Т.В. Докука.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



Приложение 
к приказу управления ' 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район

На основании итоговых протоколов члены жюри приняли решение;

1. Считать победителями муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по истории в муниципальном образовании 
Крыловский район следующих учащихся:

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество 0 0 Статус
диплома

1 Туркина Марьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 победитель
2 Зубко Иван Федорович МБОУ СОШ № 1 победитель
3 Поддевалова Елизавета Михайловна МБОУ СОШ № 5 победитель
4 Ермоленко Михаил Александрович МБОУ СОШ № 2 победитель
5 Щетина Полина Сергеевна МБОУ СОШ № 6 победитель
6 Косач Полина Эдуардовна МБОУ СОШ № 30 победитель
7 Рулла Ирина Константиновна МБОУ СОШ № 6 победитель
8 Мелихов Андрей Игоревич МБОУ СОШ № 7 победитель
9 Россейкин Семен Максимович МБОУ СОШ № 30 победитель
10 Ломова Ульяна Андреевна МБОУ СОШ № ю победитель
11 Несмеянова Екатерина Михайловна МБОУ СОШ № 7 победитель

2. Считать призерами муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по истории в муниципальном образовании 
Крыловский район следующих учащихся:

№
п/
11

Фамилия, имя, отчество ОО Статус
диплома

1 Ткаченко Дарья Викторовна МБОУ СОШ № 10 призер
2 Кухдев Данил Сергеевич МБОУ СОШ № 9 призер
3 Рулева Александра Алексеевна МБОУ СОШ № 2 призер
4 Омельченко Дарья Михайловна МБОУ СОШ № 10 призер
5 Онищенко Константин Владимирович мвйШШ 1 призер
6 Исаенко Виктория Сергеевна призер
7 Павлюк Игорь Владиславович ! призер
8 Грибанов Илья Ростиславович призер
9 Беспалая Олеся Вячеславовна А призер

СТЯТТШб Е. Г.



10 Андреева Полина Александровна МБОУ СОШ № 2 призер
11 Сухомлинова Ольга Евгеньевна МБОУ СОШ № 30 призер
12 Терентьев Никита Олегович МБОУ СОШ № 9 призер
13 Татаринов Александр Анатольевич МБОУ СОШ № 4 призер
14 Лысенко Матвей Сергеевич МБОУ СОШ № 4 призер
15 Андреева Виктория Ивановна МБОУ СОШ Ха 1 призер
16 Науменко Денис Андреевич МБОУ СОШ № 30 призер
17 Стеблецова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ № 2 призер
18 Псгенко Дарья Романовна МБОУ СОШ № 2 призер
19 Солонникова Зоя Николаевна МБОУ СОШ № 7 призер
20 Ксензова Анна Владимировна МБОУ СОШ № 30 призер
21 Толмачев Дмитрий Сергеевич МБОУ С О Ш  №  10 призер

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения М ОО» Т.В. Докука



\

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т  4 г  /о /, о ь у * №

ст-ца Крыловская

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников по праву в муниципальном образовании  

Крыловский район в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 01.11.2024 года № 917 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
праву в муниципальном образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном 
году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву.

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву в муниципальном 
образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году в соответствии с 
приложением.

3. Объявить благодарность:
3.1. победителям муниципального этапа олимпиады по праву;
3.2. педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады по праву.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, 

обучающихся, родителей (законных представителей);
4.2. изыскать возможность поощрения победителей муниципального 

этапа олимпиады по праву, а также учителей, подготовивших их;
4.3. поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады по

праву;
4.4. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

5. Контроль за выполнением настоящего



ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Т.В. Докука.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника

КОЛНЯрЧВША

( !Д й и  С 1а Н Ш < г Г  г.



Приложение
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
от 4Я. /о?. оЫМ*/ №

На основании итоговых протоколов члены жюри приняли решение:

1. Считать призерами муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по праву в муниципальном образовании 
Крыловский район следующих учащихся:

I/

и

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество ОО Статус
диплома

1 Головко Дмитрий Денисович МБОУ СОШ № 30 призер
2 Костикова Мария Константиновна МБОУ СОШ № 2 призер
3 Беспалая Олеся Вячеславовна МБОУ СОШ № 7 призер
4 Гребенюк Егор Алексеевич МБОУ СОШ № 9 призер
5 Грибанов Илья Ростиславович МБОУ СОШ № 30 призер
6 Давиденко Даяна Владимировна МБОУ СОШ № 7 призер

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного л
обеспечения МОО» , | Т. В.  Докука

Ш И Я  чВ1 Ш


